Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 605/2021

Data: 24 de outubro de 2021

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através do

setor competente, que providencie a instalação de

uma área de lazer nas proximidades do Cemitério

Municipal, visando ofertar um espaço para as

crianças e famílias que residem na região.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através

do setor competente, providencie a instalação de uma área de lazer nas

proximidades do Cemitério Municipal, visando ofertar um espaço para as crianças

e famílias que residem na região.

A presente sugestão atende ao anseio de cidadãos rondonenses que

moram na referida localidade, os quais reclamam da ausência de um espaço

público adequado para o lazer naquela região, a qual carece de um ambiente

próprio para as famílias e as crianças.

Desta forma, indica-se ao Executivo Municipal que, em um dos terrenos

pertencentes à Municipalidade naquela região, implemente uma área de lazer ou

mesmo uma pequena praça, contendo, por exemplo, um campinho de futebol,

um parquinho infantil, uma Academia ao Ar Livre (ATI) e um espaço amplo para

recreação das famílias, o que muito beneficiaria a comunidade e especialmente

os moradores da mencionada região, trazendo mais qualidade de vida para os

cidadãos rondonenses.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 24 de outubro de 2021.